
 

مشکلات معیشتی گندمکاران گلستان
دولت باید پول گندمکاران را حداقل در مدت دو هفته بعد 
از خرید تضمینی پرداخت کند ولی در سال های اخیر پول 
گندمکاران با تاخیر چندین ماهه پرداخت می شود و این 
در حالی است که گندمکاران با مشکلات معیشتی روبه رو 
هستند.  به گزارش خبرگزاری کار ایران، در کشت پاییزه سال 
گذشته، ۳۶۸ هزار هکتار از اراضی کشاورزی گلستان زیر کشت 
گندم رفت و از ابتدای ماه خرداد کشاورزان کار برداشت گندم 
را شروع کردند. طبق گفته مسئولان جهادکشاورزی حدود 
یک میلیون تُن گندم برداشت می شود.  کشاورزان از دولت 
درخواست دارند مطالبات شان در اولین فرصت پرداخت 
شود ولی هر ساله با تأخیر یک تا چند ماهه پول گندم آنها 
پرداخت می شود. دولت باید بابت تأخیر چند ماهه خسارت 
کثر کشاورزان که گندم  دیرکرد گندمکاران را پرداخت کند.  ا
گندم هزینه های زندگی شان را  کار هستند فقط با فروش 
می پردازند که با دیر پرداخت شدن مطالبات شان با مشکلات 
معیشتی روبه رو هستند.  سازمان جهاد کشاورزی بیشتر از 
این کشاورزان را دلسرد نکند و پیش از آغاز بارش های پاییزی 
چاره ای جهت پرداخت مطالبات آنها بیندیشند. بسیاری از 
کشاورزان به بانک ها بدهکار هستند و نیاز است که مجلس 
جدید پیگیر مشکلات آنها باشد.  یک  کشاورز گندمکار در 
این باره، گفت: دولت هر ساله پول ما گندم کاران را به صورت 
قطره چکانی و طولانی مدت پرداخت می کند که ما واقعا دیگر 
از این وضعیت خسته شدیم. همه ما اقساط بانکی و... داریم.   
محمد رحمتی ادامه داد: بنده ۱۵ هکتار گندم برداشت کردم 
و از مسئولان می خواهم که پول ما گندمکاران را همین ماه 
پرداخت کند. ما از مسئولان مربوطه می خواهیم که به این 
موضوع مهم توجه داشته باشند و تمام مطالبات را طی یک 
گر  مرحله پرداخت کنند.  او اضافه کرد: چطور می شود که ا
ما دو قسط وام خود را دیر پراخت کنیم بانک از ما جریمه 
می گیرد ولی دولت چند ماه پول ما گندمکار را دیر پرداخت 

می کند و دیرکرد نمی پردازد. 
به گفته او: روز های اول خرید گندم صف ها بسیار طولانی 
بود و ساعت ها در صف بودیم که خوشبختانه این روز ها 
صف کمتر شده است. از مسئولان می خواهیم نظارت ها را 
بیشتر کنند.  او گفت: در حال حاضر ما کشاورزان به علت 
کاشت، داشت و  نداشتن توانایی در بازپرداخت هزینه 
گر دولت توانایی  برداشت به شدت تحت فشار هستیم. ا
پرداخت مطالبات ما را ندارد اعلام کند که محصول مان گندم 
را در بازار آزاد به فروش برسانیم.  نماینده مردم گرگان و آق قلا 
در مجلس هم اظهار کرد: گلستان رتبه دوم تولید گندم را در 
کشور دارد و گندم مهم ترین محصول کشاورزی و استراتژیک 
 کشور است. پاییز و زمستان سال گذشته بارندگی های بسیار 
خوبی در استان داشتیم.  رمضانعلی سنگدوینی ادامه داد: 
هفته گذشته به همراه مجمع نمایندگان گلستان یک جلسه 
با وزیر جهاد کشاورزی برای خرید جو و گندم داشتیم. دولت 
باید پول محصولات خرید تضمینی کشاورزان را مانند گندم، 
کلزا و جو را به موقع پرداخت کند. او بیان کرد: برداشت گندم 
در استان از اویل خرداد شروع شده است و پیگیر هستیم که 
دولت پول گندم کشاورزان به موقع پرداخت کند که کشاورزان 
دچار مشکل نشوند.  او افزود: بر اساس اعلام دستگاه های 
کشوری، پرداخت مطالبات گندمکاران تا چند روز آینده انجام 
خواهد شد. قیمت هر کیلو گرم گندم برای خرید تضمینی ۱۷ 

هزار و ۵۰۰ تومان است. 

آتش سوزی در تالاب هامون 
مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان از مهار آتش در 
تالاب هامون خبر داد. علیمرادی گفت: در طی گشت وکنترل 
و پایش روزانه توسط مأمورین یگان محیط زیست شهرستان 
زابل در پناهگاه حیات وحش هامون )هامون سابوری(، 
مأمورین این اداره متوجه شروع آتش سوزی در منطقه شدند 
که بی درنگ در همان ساعات اولیه صبح روز پنجشنبه 24 
خرداد موفق به مهار آتش شدند. این آتش سوزی در منطقه 
هامون سابوری منطقه درددل اتفاق افتاد که علت وقوع آن 

در حال بررسی است. 

گرانی
مردم از گرانی مایحتاج شان و از اینکه قدرت خرید بسیاری 
از اقلام ضروری را ندارند، واقعا از مسئولان گلایه مندند. چرا 
فکری برای تعدیل قیمت ها نمی شود. مسئولان گرامی باور 
کنند توان رفع سختی ها و مشکلات اقتصادی را دیگر نداریم و 
برای تهیه بسیاری از اقلام ضروری و مایحتاج روزانه نمی دانیم 
چه کار کنیم، به چه کسی پناه ببریم و از چه کسی بخواهیم که 

به این همه مشکلات رسیدگی کند. 
کبرزاده از تهران  ا

تونل توحید
وقتی می خواهیم وارد تونل توحید شویم تابلوهایی را 
می بینیم که ورود موتورسیکلت به داخل تونل ممنوع است 
کان یک تابلو است و تمامی موتورسواران  ولی این فقط کما
به داخل تونل می آیند و هیچ وقت هم نشده که ماموری در 
ورودی تونل باشد و جلوگیری از ورود این موتورسواران به 
داخل تونل شوند. جا دارد مسئولان کمی هم به این مساله 

بیندیشند. 
یک شهروند از تهران

اجاره  خانه
افزایش بی رویه اجاره خانه در سراسر کشور به ویژه تهران 
باعث نگرانی مستاجران شده است. چرا مسئولان در برابر 
گرانی ها به خصوص معضل مسکن که مهم ترین موضوع روز 

است، بیشتر به فکر باشند؟
کریمی از تهران

 

آرمان ملی: طوفان هم از آن دست حوادث زیست محیطی 
است که در کنار سیلاب و ریزگردها و آلودگی و فرونشست 
زمین، مردم ایران را غافلگیر کرده و پیش از اینکه مسئولان 
مدیریت بحران به خود آمده و هشدارهای لازم را صادر 
کنند، تصاویری از درخت های قطوری که از کمر شکسته و 
بر خودروهای شهروندان سقوط کرده اند و نیز اتومبیل های 
له شده زیر گل و لای در فضای مجازی می چرخد و از جانب 
مسئولان پیش بینی پیدا شدن اجساد از لای آنچه طوفان 

درهم پیچیده، مخابره می شود. 
روز پنجشنبه در تهران، هجوم توده گرد و غبار به تهران و 
طوفان لحظه ای تصاویری از به هم ریختگی در شهر را خلق 
کرد و اداره کل هواشناسی با صدور هشدار نارنجی وقوع رگبار 
ک را تا  شدید، رعد و برق و وزش باد شدید همراه با گرد و خا
)جمعه( پیش بینی کرد و از افزایش سرعت باد تا سه  امروز
روز آینده خبر داد.  تصاویر خسارات تندباد تنها مربوط به 
پایتخت نبود و برخی از دیگر نقاط کشور را هم شامل می شد 
و البته سازمان هواشناسی پیش تر از وقوع طوفان در برخی 
مناطق ایران خبر داده و گفته بود در برخی نقاط شمال 
، استان های  غرب، شمال شرق، بخش هایی از مرکز کشور
 ، واقع در دامنه های جنوبی البرز و برخی نقاط جنوب کشور
ک و کاهش دید و کیفیت هوا دور از  احتمال خیزش گرد و خا

انتظار نیست. 
بعدتر ویدئویی از ویرانی های سیل در جاده کندوان و 
چالوس منتشر شد که نشان می داد، باران های سیل آسا و 
طغیان رودخانه های فصلی خرابی های بسیاری به بار آورده 
و بنا بر آماری که از صحبت های مسئولان ذی ربط به دست 
خ داده. در  آمد، بیش ترین حجم ویرانی در جاده کندوان ر
این گزارش می پرسیم که چرا هر اتفاق محیط زیستی ساده 
که در سایر نقاط دنیا منجر به افزایش طراوت و نشاط زندگی و 

خیر و برکت به آن می شود در ایران فاجعه می آفریند؟
چند جسد زیر گل و لای مدفون شده اند؟

طغیان رودخانه چالوس منجر به بروز سیلاب در کندوان 
شد و چند خودرو را که در محدوده یک رستوران توقف کرده 
بودند با خود برد. سه نفر مصدوم شدند و مقام های ذی ربط 
استان مازندران پیش بینی کردند اجساد برخی قربانیان زیر 
گل و لای مانده باشد.  حسینعلی محمدی، مدیر کل مدیریت 
بحران مازندران با اینکه ۳ نفر مفقود شده بودند، در این باره 
نظر داد: اینکه در خودرو افرادی حضور داشته باشند مورد 
کان ادامه دارد.  پیش بینی  تایید نیست ولی جست وجوها کما
وجود اجساد در گل و لای توسط محمد شریفی، فرماندار 

چالوس هم تایید شد. 
کوتاه شب  او با اشاره به اینکه بارش شدید و در مدت 
گذشته در محور کندوان، موجب جاری شدن سیلاب در 
منطقه دزدبن، رستوران دربند و پل اوشن شد، گفت که 
در پی وقوع سیلاب در جاده چالوس به ویژه در محدوده 
کسازی محور انجام شد و  رستوران دربند، بسیج نیروها برای پا
شاهد خسارت سیل به تعداد زیادی از خودروها و رستوران ها 
هستیم.  شریفی ادامه داد که تعداد زیادی از خودروها دچار 
کسازی اعلام می شود و  حادثه شدند اما آمار دقیق آن بعد از پا

کسازی هستند.  نیروهای امدادی در حال بررسی و پا
فرماندار چالوس تا آخرین گزارش ها از منطقه، خبر داده 

بود که ۵ خودرو از گل و لای بیرون کشیده شده. 
شریفی با بیان اینکه استاندار مازندران به برخورد جدی با 
مسئولینی که احتمالا در این خصوص ترک فعل و یا کم کاری 
داشته اند هشدار داد، افزود: یکی از علل سیلاب بارش شدید 

باران در مدت زمان بسیار کوتاه بوده است. 

    چه کسی مقصر است؟
 تعدی زمین خواران به حریم رودخانه و محیط زیست، از 
علل اصلی ویرانی های به جا مانده ناشی از طغیان رودخانه ها 
در محور کندوان چالوس است که توسط کارشناسان محیط 
ح می شود. آنچه در صحبت های مسئولان هم  زیستی مطر

دیده می شد.  شریفی، فرماندار چالوس در این رابطه گفته 
وقوع سیلاب در هر منطقه ای پای قصور و کوتاهی برخی 
دستگاه ها، ساخت وسازهای بی رویه و تصرف به بستر و 
حریم رودخانه را به میان می کشاند و بی شک حادثه مخرب و 
سیلاب جاده کندوان نیز از این مساله مستثنی نخواهد بود. 
نماینده مردم شهرستان های چالوس، نوشهر و کلاردشت 
در مجلس شورای اسلامی هم در این رابطه به بحث لایروبی 
و کوتاهی در انجام آن اشاره کرده و گفته است که »یکی از 
مهم ترین دلایل بروز سیل در جاده چالوس عدم لایروبی 

رودخانه سردآبرود چالوس بود که باید انجام می شد.«
کامران پولادی، همچنین ضمن تشکر از حضور مسئولان، 
گفته: بخش خصوصی نیز در این حادثه به کمک آمد و با 
کمک  کسازی  پا روند  در  سنگین  خودروهای  اختصاص 

می کند. 

   باد همیشه بوده شما چه تدابیری اندیشیدید؟
همان طور که از تصاویر و ویدئوهای منتشر شده از طوفان 
تهران برمی آید و نیز با توجه به تاثیرات وزش باد در سایر نقاط 
ایران و تجاربی که از سال های گذشته در این باره موجود 
است، خشکسالی یکی از عوامل مهم پدید آمدن گرد و غبار و 
کاهش و دید و افزایش تصادفات و بیمارشدن شهروندان به 
حساب می آید. زمانی که سفره های آب زیرزمینی به اتفاق و 
حتی در مواردی با تشویق مسئولان کشیده می شود، زمین 
خشک و مستعد برپاشدن گرد و غبار و طوفان شن و ماسه و 
ایجاد بحران های زیست محیطی می شود.  کشور ما با بحران 
بی آبی مواجه است و در عین حال در فصولی که بارندگی وجود 
دارد تندباد و بارش های ها شدید هم به جای استفاده برای 
زمان کم آبی و خشکسالی، سیلاب شده و طغیان رودخانه هم 
خسارت به بار می آورند و مشخص نیست در تمام این سال ها 
گرفته اند که به خسارت  مسئولان چه تمهیداتی را درنظر 

منجر نشود؟
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تولد 1۹ هزار چند قلو در کشور
در بررسی جزئیات چندقلوزایی در کشور در 
سال ۱4۰2 پیشتازی استان تهران در دوقلوزایی 
و ثبت 2 مورد پنج قلوزایی یا بیشتر در همین 
استان و رکوردداری اصفهان در چهارقلوزایی 
کشور از جمله مواردی است که مورد توجه قرار 
می گیرد. بر اساس آمار مرکز رصد جمعیت کشور 
سازمان ثبت احوال، در سال ۱4۰2 تعداد ۱۹ هزار 
و44۳ مورد چندقلوزایی در کشور به ثبت رسیده 
که در این میان در بخش دوقلوزایی،  است 
استان تهران با 2هزارو ۷۵۸ مورد بیشترین دو 
قلوزایی و استان سمنان با ۹۸ مورد کمترین 
میزان دوقلوزایی در میان استان های کشور 
را به خود اختصاص داده اند؛ این در شرایطی 
است که در کل کشور در این سال ۱۸هزارو ۷4۳ 
مورد دوقلوزایی به ثبت رسیده است. در بخش 
سه قلوزایی استان تهران با ۸۷ مورد بیشترین 
سه قلوزایی و استان کهگیلویه و بویراحمد با 
کمترین میزان سه قلوزایی در میان  2 مورد 
استان های کشور را به خود اختصاص داده اند 
این در شرایطی است که در کل کشور در این 
سال ۶۷۱ مورد سه قلوزایی به ثبت رسیده است.

در بخش چهار قلوزایی نیز استان اصفهان 
با 4 مورد بیشترین چهار قلوزایی و 2۳ استان 
، ایلام، تهران،  آذربایجان شرقی، اردبیل، البرز
چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، رضوی 
و خراسان شمالی، زنجان، سمنان، فارس، قم، 
کردستان، کرمانشاه، گلستان، گیلان، لرستان، 
مازندران، مرکزی، هرمزگان، همدان و یزد با هیچ 
موردی کمترین میزان چهار قلوزایی در میان 
استان های کشور را به خود اختصاص داده اند، 
این در شرایطی است که در کل کشور در این 
سال 2۰ مورد چهارقلوزایی به ثبت رسیده است. 
همچنین در استان تهران در همین سال 2 مورد 
پنج قلوزایی یا بیشتر به ثبت رسیده است که تنها 

موارد موجود در کشور است.

 کاهش ۶۲ درصدی تلفات
 غرق شدگی 

با اشاره به  رئیس سازمان امدادونجات 
ح سالم  ورود هلال احمر با تمام توان در طر
سازی دریا گفت: سال ۱4۰2 با همکاری تمامی 
 ۶2 شدگی  غرق  تلفات  میزان  دستگاه ها 
، با  درصد کاهش یافته است. به گزارش مهر
حضور رئیس سازمان امداد و نجات جلسه 
ح ساحلی استان های حاشیه  هماهنگی طر
دریای خزر در استان گلستان برگزار شد. بابک 
محمودی در این جلسه اظهار کرد: سازمان 
ح های تابستانه  امداد و نجات با توجه به طر
و زمستانه جلسات هماهنگی برگزاری می شود 
و در این مرحله گلستان میزبان برنامه است 
که در پیش است  و برای حوادث احتمالی 
مدیریت  ستاد  گزارش های  اعلام  براساس 
بحران کشور جلسات هماهنگی برگزار می شود. 
رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به اینکه 
جمعیت هلال احمر از تمام کشور تجهیزات و 
ح استان های ساحل  امکانات لازم را برای طر
کید  خزر ارسال می کند گفت: سال گذشته با تا
دکتر کولیوند، هلال احمر با تمام توان در طرح 
ساحلی حضور پیدا کرد. محمودی گفت: طی 
۵ سال گذشته بالغ بر ۵ هزار عملیات ساحلی 
که بالغ بر ۳ هزار عملیات آن  گرفته  صورت 
موفق بوده است. عمده ترین تلفات در اوقات 
غروب و شب که نیروهای امدادی از ساحل 
ج  ج شدند و یا در مناطق دور دست خار خار

از طرح سالم سازی دریا صورت گرفته است.

 اعلام نتایج نهایی
 آزمون آموزگاری 

معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش و 
پرورش با بیان اینکه سال ها سهم بازنشستگان 
فرهنگی چندین برابر ورودی ها بود لذا سونامی 
گفت:  کسری معلم رسمی اتفاق افتاده بود 
2۰۰ هزار ردیف  در سال ۱4۰2-۱4۰۳ بیش از 
قاسم  شد.  داده  وزارتخانه  به  استخدامی 
احمدی لاشکی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه ۱۸ اسفند ۱4۰2 آزمون آموزگاری برگزار و 
بدین ترتیب 2۸ هزار معلم برای جذب در آموزش 
و پرورش انتخاب می شوند گفت: افراد انتخاب 
شده در مرحله ارزیابی و مصاحبه هستند و 
به زودی نتایج نهایی اعلام می شود. وی با 
بیان اینکه آزمون استخدامی مشاغل کیفیت 
بخشی و آزمون دبیری برای حدود 4۵ هزار نفر 
نیز چهاردهم اردیبهشت ماه امسال برگزار شد 
که بزودی نتایج آن اعلام خواهد شد افزود: 4۰ 
درصد نمره علمی و ۶۰ درصد برای مصاحبه در 

آزمون در نظر گرفته شده است.

ارائه ۳۶0 هزار خدمت درمانی 
به حجاج 

ستاد عملیات بهداشت و درمان هلال احمر 
در حج تمتع ۱4۰۳ با صدور اطلاعیه ای از ارائه 
بیش از ۳۶۰ هزار خدمت بهداشتی و درمانی به 
حجاج ایرانی در عربستان تا امروز خبر داد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر 
کادر بهداشتی و درمانی هلال احمر  ۳۸۰ نفر 
برای خدمت به زائران کشورمان در عربستان 
حضور دارند. )به ازای هر ۶۰۰ زائر یک پزشک 
انتخاب شده تا خدمات بهداشتی و درمانی را 
ارائه دهند.( این کادر شامل پزشکان، پرستاران، 
امدادگران و ... بوده و هلال احمر با فعالیت 24 
ساعته، آماده خدمت رسانی و ارائه خدمات 

بهداشتی و درمانی به حجاج ایرانی است.

مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک 
شهر تهران در مورد شاخص های مطالعاتی 
توضیحاتی  پایتخت  جدید  ترافیک  ح  طر
ارائه کرد و گفت: طرح فعلی از نظر اقتصادی، 
عملکردی، قیمت گذاری و... مورد بررسی 

قرار می گیرد. 
شهریار افندی زاده در گفت وگو با ایسنا، 
ح ترافیک تهران  در مورد آغاز بررسی طر
از  تهران بعد  ترافیک  ح  اینکه طر بیان  با 
چند سال نیاز به بازنگری داشت، گفت: بر 
همین اساس سعی داریم آسیب شناسی در 
حوزه های ترافیکی، اقتصادی، اجتماعی، 
آلودگی هوا و... طرح ترافیک داشته باشیم و 
ح ترافیک فعلی  مقرر شد در سال جاری طر
را از طریق فراخوان مورد بازنگری قرار دهیم. 

او با بیان اینکه مقرر شد تا اجرای این 
مطالعات به پژوهشگران دانشگاهی داده 
شود تا با ابعاد پژوهشی به بررسی ابعاد 
تهران  در  ترافیک  ح  طر اجرای  مختلف 
بپردازند، اظهارکرد: بر همین اساس از 2۸ 
دانشگاه برتر در کشور که دارای گرایش حمل 
ونقل و راه و ترابری بودند، فراخوان داده 
شد و برخی از دانشگاه ها در مناقصه شرکت 
کردند و نهایتا مشاور این طرح انتخاب شد. 
کید بر اینکه ده محور در  افندی زاده با تأ

ح مورد بررسی قرار خواهد گرفت،  این طر
بررسی  ح  طر کلیات  اول  وهله  در  گفت: 
می شود که بازنگری بر روی محدوده اجرای 
ح، تعریف مسئله و افق زمانی مورد توجه  طر
گرفت و بعد از آن نیز پیشینه  قرار خواهد 
تجربیات  و  تهران  شهر  در  ترافیک  ح  طر
کشورها بررسی خواهد شد. طراحی  سایر 
افراد  از  نیازها  تعیین  برای  پرسشگری  و 
مختلف، ارزیابی عملکرد طرح ترافیک بر روی 
موضوعات مختلف همچون بهبود آلودگی 

هوا، بهبود جریان ترافیک، آثار اقتصادی 
و... نیز از موارد دیگر مورد بررسی است.  
افندی زاده در مورد کوچک یا بزرگ شدن 
کید بر  ح ترافیک با تأ محدوده اجرای طر
اینکه در تعیین حدود محدوده اول ضابطه 
کثر ۵ درصد  شهری داریم که بر اساس آن حدا
محدوده شهر تهران را تشکیل بدهد، ادامه 
داد: در مورد محدوده آلودگی هوا یا زوج و 
فرد قابلیت تغییرات وجود دارد و باید مشاور 
بررسی های لازم را انجام دهد و در بازنگری 
ح نیز قطعا این موضوع را مورد توجه قرار  طر
می دهد؛ البته اعمال تغییرات محدوده در 
ح ترافیک سخت است؛ اما در محدوده  طر
هنوز  که  است  انعطاف  قابل  هوا  آلودگی 

بررسی ها در این زمینه نشده است. 

مدیرکل بهزیستی استان قزوین گفت: در حال حاضر 4۱ 
درصد کودکان کار قزوین ایرانی و ۵۹ درصد هم جزو اتباع 
کن شهر قزوین با محدوده  بوده و بیشتر کودکان اتباع و سا
سنی ۶ تا ۱2 سال هستند. علی دهباشی پور در گفت وگو با 
ایلنا در قزوین با اشاره به کودکان کار گفت: در حال حاضر 
۱2 درصد کودکان کار تحت پوشش بهزیستی دختر و ۸۸ 

درصد پسر هستند. 
مدیرکل بهزیستی استان قزوین، خود معرفی و مراجعه به 
مرکز، شناسایی و ارجاع توسط تیم سیار اورژانس اجتماعی، 
شناسایی و ارجاع توسط مراجع قضائی و نیروی انتظامی، 
گشت زنی در سطح شهر توسط مددکاران اداره بهزیستی را 

ازجمله روندهای شناسایی و پذیرش کودک کار برشمرد. 
این مسئول ادامه داد: همچنین ارجاع از سایر نهادهای 
دولتی و غیردولتی مانند امور متکدیان شهرداری، آموزش 
و پرورش، مرکز بهداشت هم از راه های شناسایی و پذیرش 

کودکان کار است. 
او عنوان کرد: بیش ترین پذیرش ها به ترتیب مربوط به 

، بوئین زهرا و آبیک است.  کستان، البرز قزوین، تا
به گفته دهباشی پور در صورتی که کودکان کار آلوده به 
مواد مخدر باشند ارجاع به بیمارستان در دستور کار قرار 
می گیرد و توسط مددکاری و روانشناس هم پیگیری های 

مستمر انجام می شود. 
کز کودکان کار و  او با اشاره به روند ارائه خدمات در مرا
خیابان گفت: پذیرش و تشکیل پرونده، انجام معاینات 

معاینه  هپاتیت،  و  ایدز  آزمایش های  قانونی،  پزشکی 
کسن هپاتیت در صورت نیاز از مواردی  ، تزریق وا پدکلوز
است که انجام می شود.  مدیرکل بهزیستی استان قزوین 
ادامه داد: انجام خدمات مددکاری شامل حمایت یابی 
و بازدید از منزل، انجام مشاوره با کودک و خانواده، ایجاد 
اشتغال برای سرپرستان خانواده، پیگیری امور تحصیلی 
کودک، انتقال کودک به استان محل زندگی، ارائه گزارش 
مددکاری به دستگاه قضائی حمایت های مالی جهت امور 
تحصیلی و آموزشی، اشتغال و معیشت به خانواده های 
خدمت گیرندگان از دیگر مواردی است که در این حوزه 

انجام می شود. 
او ادامه داد: همچنین در مرکز روزانه اقدامات آموزشی 
کودک و خانواده، برگزاری مراسم های مذهبی، ملی و ارتباط 

با خیرین هم انجام می شود. 

  پرهیز از کمک مستقیم به کودکان کار
آنطور که این مسئول بیان کرد، فقر اقتصادی، مهاجرت، 
حاشیه نشینی، طلاق، بزهکاری والدین، زندانی والدین، 
عدم سرپرستی موثر و بزهکاری علت های عمده حضور 

کودکان در خیابان است. 
کمک  کرد:  کار تصریح  کودکان  از  او درباره حمایت 
مستقیم به کودک کار می تواند موجب شود که کودکان و 
خانواده های آن ها این مسئله را به عنوان فرصت شغلی 
تلقی کرده و افراد بیشتری در این عرصه مشغول به فعالیت 

شوند. 
جهت  مردم  است  ضروری  داد:  ادامه  دهباشی پور 
حمایت از این کودکان کمک های نقدی و غیرنقدی خود 
کز مرتبط و ذی صلاح ارجاع داده تا به بهترین شکل  را به مرا

بین ایشان توزیع شود. 

  چالش های ساماندهی کودکان کار 
این مسئول، کمبود اعتبارات دولتی، افزایش تورم و 
هزینه های زندگی، عدم انگیزه کافی در کودکان و خانواده 
آنان جهت آموزش های حرفه ای، عدم فرهنگ سازی در 
خصوص نحوه برخورد با کودکان و حضور مداوم کودکان 
اتباع فاقد کارت اقامت را ازجمله چالش های موجود در 

زمینه کودکان کار و خیابان برشمرد. 
نیروی  قزوین،  استان  بهزیستی  مدیرکل  گفته  به 
انتظامی، دادگستری و قوه قضائیه، شهرداری، اداره کار و 
امور اجتماعی، وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، 
سازمان تامین اجتماعی، اداره اتباع و امور مهاجرین، صدا 
و سیما و رسانه ها، جمعیت هلال، کمیته امداد و آموزش و 
پرورش دستگاه های همکار در ساماندهی کودکان کار و 
کید کرد: با توجه به حساسیت مسئله  خیابان هستند.  او تا
ضروری است که مردم هنگام روبه رو شدن با کودکان کار 
و خیابان مسئله را به سامانه ۱2۳ اورژانس اجتماعی و یا 
سامانه ۱۳۷ شهرداری اطلاع داده تا اقدامات لازم جهت 

حمایت از این کودکان انجام شود. 

به منظور ساماندهی وضعیت، از کمک مستقیم به کودکان کار پرهیز کنید

بیشتر کودکان کار افغان  هستند

مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک تهران اعلام کرد: 

بازنگری در طرح ترافیک پایتخت 

خسارت باد در تهران؛ 

قربانیان زمین خواری در 

مازندران

غفلت مسئولان؛ زمین 

خواری و عدم لایروبی 

رودخانه


